
COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 –

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZIO PERSONALE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 465 
DATA DI EMISSIONE 20/11/2024 

OGGETTO : INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (EX CAT. C), CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DA ASSEGNARE ALL’AREA 
AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZO 
SOCIALE/ISTRUZIONE. APPROVAZIONE BANDO.  

LA RESPONSABILE DELL'AREA 
AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:

 n. 49 del 05/04/2024 ad oggetto: “Esame ed approvazione Piano Integrato di Attivita' e 
Organizzazione 2024/2026”;

 n. 143 del 04/10/2024 ad oggetto: “Approvazione della prima variazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 –Sottosezione di programmazione:  3.3 Piano 
triennale dei fabbisogni del personale”;

DATO ATTO che la programmazione del fabbisogno del personale contenuta nel PIAO prevede la 
copertura (mediante concorso/mobilità/utilizzo graduatoria) di n. 1 unità di personale a tempo pieno 
e indeterminato inquadrata nell’Area degli “Istruttori” (ex cat. C)” da assegnare all’Area 
Amministrativa e Servizi alla Persona - Servizio Sociale/Istruzione;

RICHIAMATE altresì le seguenti proprie determinazioni: 

 n. 375 del 09/10/2024 con la quale veniva approvato l’avviso di mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del D.lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo - Area degli Istruttori (ex Cat. C), a tempo pieno e indeterminato, da assegnare 
all’Area Amministrativa e Servizi alla Persona – Servizio Sociale/Istruzione;

 n. 453 del 12/11/2024 con la quale si ammetteva alla suddetta procedura di mobilità l’unica 
candidatura pervenuta a seguito della pubblicazione dell’avviso e si nominava la Commissione 
esaminatrice preposta alla valutazione dei titoli e del colloquio;

 n. 454 del 13/11/2024 con la quale si prendeva atto dell’esito negativo della procedura di 
selezione pubblica per mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo - Area degli Istruttori (ex Cat. C) a tempo 



pieno e indeterminato da assegnare all’Area Amministrativa e Servizi alla Persona – Servizio 
Sociale/Istruzione a causa della mancata presentazione dell’unica candidata nell’ora e giorno 
fissati dall’avviso pubblico;

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del 
D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 (codice identificativo pratica 52555) e che non sono pervenute 
assegnazioni di dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo;
RISCONTRATA pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per l’assunzione del 
suddetto personale e contestualmente approvare il relativo bando di concorso, secondo le 
disposizioni introdotte dal decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44;
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
VISTO il bando di concorso all’uopo predisposto sulla base delle norme legislative e regolamentari 
vigenti che viene allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
VERIFICATO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

VISTI:
 il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 

del 25/03/2024 e successive modifiche ed integrazioni; 
 il decreto sindacale n. 21 del 13/11/2024 avente ad oggetto: “Conferimento dell’incarico di 

Elevata Qualificazione”;
CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile di cui all’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, attestante la copertura 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa;

DETERMINA

1) Per i motivi citati in premessa, di indire la procedura di concorso pubblico per soli esami per la 
copertura di 1 unità di personale inquadrata nell’Area degli “Istruttori” (ex cat. C), a tempo pieno 
e indeterminato, da assegnare presso l’Area Amministrativa e Servizi alla Persona – Servizio 
Sociale/Istruzione; 

2) Di approvare l’allegato bando di concorso pubblico, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

3) Di disporre la pubblicazione del predetto avviso pubblico sul Portale Unico del Reclutamento 
“in PA” ai sensi dell'art. 35 ter del D.Lgs n 165/2001, all’Albo Pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso del sito istituzionale del Comune di Costa 



Volpino ai sensi dell’art. 19 del D.lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.lgs. n. 97/2016;

4) Di nominare quale Responsabile del presente procedimento la sottoscritta;

5) Di rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice ai sensi del citato 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi. 

La Responsabile dell'Area 

MANUELA CATTALINI / ArubaPEC S.p.A.

  

  

       
   


